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ORDIS HAR ORDET 
 

 
 

Hej alla medlemmar. 

 

Idag söndag var vi på föredrag i Nortuna Ostindiska museum "Marinarkeologi 

i Ostindieskeppet Götheborg - fynden berättar" som hölls av dykarbasen 

Anders Wästfelt. Intressant och välbesökt. Kanske kan vi locka honom till en 

repris närmare Stockholm. 

 

Igår lördag kunde man prova motorcyklar på Gillingebanan vilket också var 

välbesökt. Kul att provköra de senaste. Det verkar ha hänt en del på 34 år som 

är åldern på min hoj. 

 

Efter en så intensiv helg kan sommaren snart summeras, det blev knappast 

något värmerekord här i Täby medan det längre söderut i Europa blev riktigt 

hett. 

 

Det är inte så mycket getingar i år så det passade bra att fixa till takfoten där 

det förut kunde finnas en del getingbon och även fågelbon. Ett nytt nät skall 

förhindra detta. Vi får nog kompensera med en eller annan fågelholk i stället. 

De får en del frön under vintern, sjuttio kilo blev det visst, så de skall väl ha 

någonstans att sätta bo till våren. 

 

Kalendern på hemsidan är lite gles just nu och det här Grodbladet blir tunt 

säger Lars Åke. 

Årsmötet har önskat ökad aktivitet vilket är svårt att leverera, så hjälp gärna 

styrelsen med idéer! 

Det får bli nya tag till hösten. 

   

Ha det bra under och över ytan! 

 

Johan 

Ordförande i SDK Grodmännen 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Badrenset 2017  

  

I år hittade vi allt från kravallsaket till en bärbar dator. Cycklar är 

storfavoriten att kasta i vattnet i år vid badplatserna. 

 

När rensningen var klar så 

blev det hamburgare från 

grillen. Mums! 

 

Ett stort TACK till de som 

var med i år. 

 

Det skulle vara rolig om det 

kom lite mera deltagare på 

rensen. 

 
 



 

 

 
 
 

Dykare hittade över 1500 kronor i mynt 

Vid Rösjöbadet norr om Stockholm gjorde en dykare ett 

udda fynd, på botten låg hundratals mynt 

 
Myntfyndet vid Rösjöbadet. Foto: Birger Faith-Ell 

Dykaren Birger Faith-Ell brukar vanligtvis hjälpa andra att lokalisera försvunna guldringar, 

nycklar eller andra borttappade saker, men när han gjorde ett nöjesdyk i Rösjöbadet utanför 

Stockholm gjorde han det hittills märkligaste fyndet. På botten glimmade någonting till 

och när Birger viftade runt i sanden så kom mängder av mynt fram. 

 

Det var så många mynt att det var svårt att få upp dem, med hjälp av en spade och en 

fångstkasse lyckades han bärga över 16 kilo av mynt, mestadels enkronor. När fyndet var 

räknat visade det sig vara 1582 kronor. 

 

Någon förklaring till fyndet finns inte. Möjligtvis har någon dumpat mynten i tron om att 

de gamla mynten inte längre går att växla in, vilket det fortfarande går att göra på banken. 

 

Fyndet är anmält till Polisens hittegodsavdelning. På platsen finns fortfarande en hel del 

mynt om någon önskar att ge sig ut på "skattjakt". Platsen är platsen Rösjöbadet vid 

Rösjöcamping, rakt under badstegen på 1,5 meters djup. 

 



 

 
 

Roslagens havsbotten 

är full av vrak 
Ett förlist militärfartyg, tio döda sjömän och fartygskollisioner i 
dimma. Mitt i har djupdykt bland Roslagens vrak och historierna 
bakom dem. 

 

Limpan 
Stora Värtan 
Vraket är en träpråm med tegellast. Ligger på sju meters djup. 

HMS Aspö 
Stora Värtan, Alholmsudd 
Minsvepare i Svenska flottan, sjösatt 1962. 44 meter lång, 7,5 meter bred. Såld 
1991 till privatperson och sedan strandad och övergiven i Stora Värtan. 

Okänd ångbåt 
Rindö 
Här finns vraket efter en militär ångbåt på 3-8 meters djup samt en mindre träbåt. 

M/S Storö (”Trassel”) 
Byviken, Rindö 
M/S Storö försvann i mitten av 1980-talet och återfanns 2007. Träskrov med 
påbyggt plåtskrov. Troligen gammal ombyggd ångbåt. Vraket är 22,5 m långt, och 
4 m brett. 

 



 

 

 

 

”Gäddviksvraket” 
I Gäddviken söder om Vikingsborg 
Vraket efter en mindre lastfartyg i trä. 25 meter långt, 6 meter brett. 
Sänktes på 1960-talet 

TB 384 Mecum 
Stora Rönnholmen, Trälhavet 
Pråmfartyg från 1918 som sjönk 1944, efter en kollision med ett ångfartyg. En man 
omkom. Ligger på 35 meters djup. Fartyget är 41 meter långt och 7,5 meter brett. 

Ekholmsvraket 
Utanför Ekholmen, norr om Skarpö. 
Träskepp. Helt sönderfallet. ca 20 meter långt. 7 meter brett. Troligen från slutet 
av 1800-talet eller början på 1900-talet. 

Bammarbodavraket 
Bammarboda. 
Sandpråm. Vraket är 20 meter långt, 4,5 meter brett och ligger på ca 11 meters 
djup. 

Edith 
Bammarbodafjärden vid Dyvik. 
1924-12-06 bogserades Edith av fartyget Fram och kolliderade med ångaren 
Oscar II strax norr om Bammarboda. Edith drogs in på grundare vatten där hon 
sjönk. 
”Här finns skor, vinflaskor, medicinflaskor, yxor mm. men det mest spännande 
fyndet hittills är en låda med silverbestick och porslin som låg en bit ut från vraket” 
skriver dykare som besökt platsen. 

S/S Harburg 
Höggarnsfjärden 
Tyskt lastångfartyg, byggt 1919. 
På väg från Hamburg till Liljeholmen rammades hon i dimman av tankfartyget TM 
Tinny den 16 februari 1957. Olyckan inträffade utanför Lidingö. Vid kollisionen ska 
ångpannan ha exploderat och slitit sönder Harburg. 10 personer följde med henne 
ner i djupet. 
Längd: 53,8 meter, bredd: 9,35 meter 

Bonusvrak: Ljusterövraket (ligger utanför kartan) 

Strax söder om Ljusteröleden. Träskuta. ”Ljusterövraket är ett ännu oidentifierat 
vrak. Förmodligen ett försäkringsbedrägeri” skriver dykare som besökt vraket. 
Ligger på mer än 30 meters djup. 

Källa: Dykarna.nu, Riksantikvarieämbetet 

 



 

 

 

 

Kristiansund 2017 
 
Liksom flera gånger tidigare har vi varit några grodor som rest till Kristiansund under 

sensommaren. Så även i år. Här har vi hyrt klubbhuset från KDK, ett hus som ligger så 

nära vattnet och bryggan att man formligen bara behöver rulla ner till båten. På sjösidan 

finns en stor altan med utsikt över hela hamnen och stadskärnan. Helt perfekt. Huset 

innehåller kök, allrum, dusch, kompressor rum och flera sovrum. Stort. Fräscht. 

Funktionellt. Dit tar man sig med bil, en resa på ca 90 mil/ 11 timmar. I vår hyra ingick 2 

öppna snabba båtar som användes flitigt. 

 

Teoretiskt med 2 dyk per dag och 7 dykare under en vecka så kunde vi som grupp komma 

upp till max 91 dyk totalt. Av dessa så genomfördes 88st. Bara 3 dyk ställdes in (3%). 

Otroligt bra med tanke på all utrustning. 

 

Dagarna var väl inrutade. Upp ur kojen kl 8 och ner senast 22. Ett förmiddagsdyk kl 10 och 

ett eftermiddagsdyk kl 15. Lunch bestod av rester från middagar innan eller bara lite fil och 

mackor. Kvällsmaten hade vi delat upp så varje dykare hade en måltid att ansvara för. Jag 

bjöd på lasagne. Mer på menyn var marulk, älggryta, pasta, taco, pannbiffar och kassler. 

Gourmé mat !! 

 

Under ytan hade vi lugna dyk, ofta bergväggar och vita sandbottnar i klart fint vatten. Vi 

såg ytan från 30 meters djup. Som djupast var nog LÅ med 

hela 63meter, detta gjordes på hans födelsedag, gissa hans 

ålder :) men jag tror att vi hade allt mellan 25 och neråt. 

Det bästa djurlivet finns nog efter 20 meter. Ibland hade vi 

lite strömt men inget som gav några större problem. 

Djurlivet bestod mest av fiskar, långa, krabbor, kattfisk, 

marulkar och t.o.m. bläckfisk. Dyktiden låg mellan 45 och 

70 minuter på alla dyk.  

 
 



 

 

 

 

En dag tog vi en lite utflykt till ett fort, 

”Kvalvik fort”. Detta är en 

försvarsanläggning som tyskarna byggde 

1943 med gångar, kanontorn och 

ammunitions-förråd i olika ihopkopplade 

bergrum. Fortet kontrollerade inloppet till 

3 fjordar. Här hade man också ställt upp 

lite minor, torpeder och en ”harakiri” U-

båt. De som åkte med denna gjorde säkert 

bara en enkelresa. Besättningen satt 

bokstavligen som Münchhausen på sin 

kanonkula. 
 

 

  
 
 

 
För mig blev det över 12 timmar under 
vattnet på 12 dyk samt alla på 40 
meter som mest. Mer intensivt har jag 
nog aldrig dykt tidigare. UNDERBART !! 
 
Bilder från Andrés och Görans kamera. 
 
 

 

 
Här en bild på 63aren. 

 

Filmer från Kristiansund, 

Andre´s: https://www.youtube.com/watch?v=IMGomrhW2as 

Lars Åke´s : https://www.youtube.com/watch?v=DSsnwASTrDg&t=2s 

https://www.youtube.com/watch?v=IMGomrhW2as
https://www.youtube.com/watch?v=DSsnwASTrDg&t=2s


 

 

Lös krysset här eller på hemsidan. Första (mest) rätta lösning erhåller ett dyk-pris.  Om du 

tycker den är för svår vänta då till nästa Grodblad, då kommer en lättare.   

 

 
 



 

 
 

Luft till klubbmedlemmar 

 
Slå en signal till mig när du vill ha flaskorna fyllda, så kommer vi överens 

när det passar att lämna och hämta eller så fyller jag flaskorna direkt. 

 

Luft fyllning av flaskor med volym upp till 24 liter: 20: - 

Vill du ha en Nitrox blandning i dina flaskor så fyller jag det också. 

 

Ett krav är tvättade flaskor och Nitrox cert.  

Kostnad: 15 öre/liter O2  
Ex: Deco 7L 50 % 85: - RB flaska 3L 100 % O2 90: - 

 

Medlemmar som följer med på våra utfärder får Gratis luft.  

 

Icke medlemmar betalar 100: - för luft fyllning  

och 30 öre/liter för O2 
Priserna gäller från 2017-07-01 

 

Välkommen till Lars Åke Tel. 0708 768322 




 

 
 

Höstens utfärder 
 

En dykkväll i Largen 
 

Lövsta bilkyrkogård 
 

Harö brygga 
 

Båtutfärd med Tessi till Fringilla 

 
Mer information hittar du på hemsidan / facebook  

när det är dags för utfärd. 
 

Besök oss gärna på Facebook, där kan du också hitta utfärder 

https://www.facebook.com/groups/140184729376433/  
 

https://www.facebook.com/groups/140184729376433


 

 

   
 

Nya grodmännen märket  
Finns att köpa hos Thomas W, André G och Lars Åke F. 

Kostar 20:- st eller sex st för 100:- 

 

 

 

             

 

 

 

 

 
Nästa Grodblad kommer 

i slutet av november. 
 

Trevlig Höst! 

 


